УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  . 03.2022 г.                                                                                                        №        __

О проведении  муниципального семинара - практикума  для руководителей

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района

 «  Подготовка к введению обновленных ФГОС начального общего и основного

общего образования».

 Согласно плану работы  управления образования на март месяц  2021 -2022 учебного года,

в целях повышения профессиональных компетенций  руководителей

общеобразовательных учреждений  по вопросам  введения федеральных государственных

стандартов начального общего и основного общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести 28 марта 2022  г.  с 10 .00  до 14.00 ч.  совместно с  НОУ ДПО « Центр

социально-гуманитарного образования» г. Казань  на базе МБОУ « гимназия №11 »

семинар - практикум  для руководителей общеобразовательных учреждений

Лениногорского муниципального района «  Подготовка к введению обновленных ФГОС

начального общего и основного общего образования» (далее – Семинар).

 2.   Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.принять участие на семинаре-практикуме (Приложение №1);

2.2. направить для участия на семинаре- практикуме заместителей директоров по  учебной

работе и заместителей директоров по воспитательной работе в соответствии с

Приложением №1;

2.3.участникам семинара - практикума иметь при себе  электронный вариант проекта ООП

в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ОО, проект измененных локальных актов

школы;

2.4.иметь при себе ноутбук для работы.

3.  Шарифуллиной Г.Т., директору МБОУ « гимназия №11 » создать необходимые условия

для проведения семинара - практикума.

  4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на Г.К. Урманову, заместителя

начальника управления  образования по учебно - методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                         В.С. Санатуллин

Исполнитель : Г.К. Урманова   5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 348 от 24.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.03.2022 08:57

                                                                                                              Приложение №1

                                                                                          к  приказу управления образования

                                                                                №______________ от_________________

  Список участников на семинаре - практикуме 28.03.2022 г.

№ наименование ОУ Ф.И.О. должность

1.  МБОУ «СОШ №2» Платонова Ольга Константиновна Директор

2.  МБОУ «СОШ №2» Румянцева Юлия Анатольевна Заместитель директора по

воспитательной работе

3.  МБОУ «СОШ №2» Галиева Дания Ринатовна Заместитель директора по

учебной работе

4.  МБОУ «СОШ №2» Хасанова Эндже Гильмегаяновна  Заместитель директора по

учебной работе

5.  МБОУ « СОШ №3» Журавлева М.П.  Заместитель директора по

учебной работе

6.  МБОУ СОШ№4 Гаврилов Ю.В. Директор

7.  МБОУ СОШ№4 Елистратова М.Б.  Заместитель директора по

воспитательной работе

8.  МБОУ СОШ№4 Халимова Г.З.  Заместитель директора по

учебной работе

9.  МБОУ СОШ №5 Головина Н.П.  Заместитель директора по

учебной работе

10.  МБОУ СОШ №5 Зарубежнова Л.Д  Заместитель директора по

воспитательной работе

11.  МБОУ «СОШ №6» Галимова Наиля Наиллевна  Заместитель директора по

учебной работе

12.  МБОУ «СОШ №6» Шайхутдинова Розалия Ралифовна Заместитель  директора по

вопросам национального

образования и воспитания

13.  МБОУ «СОШ №6» Федорук Лариса Сергеевна  Заместитель директора по

воспитательной работе

14.  МБОУ «СОШ №7» Ахметшина Альбина Хамитовна Заместитель директора по

воспитательной работе

15.  МБОУ «СОШ №7» Капралова Гульнара Хамзиевна Заместитель директора по

учебной работе

16.  МБОУ «СОШ №7» Халиуллина Рамзия Хамитовна Заместитель  директора по

национальному

образованию

17.  МБОУ “СОШ №8” Сергеева Е.Н. Директор

18.  МБОУ “СОШ №8” Ахметзянова З.Ю. Заместитель директора по

учебной работе

19.  МБОУ “СОШ №8” Ларина Татьяна Владимировна Заместитель директора по

учебной работе

20.  МБОУ “СОШ №8” Кашапова Лилия Расиховна Заместитель директора по

учебной работе

21.  МБОУ “СОШ №8” Войцеховская Нина Емельяновна Заместитель директора по

учебной работе

22.  МБОУ «Гимназия №11 » Алексеева Ирина Кузьминична Заместитель директора по

воспитательной работе

23.  МБОУ «Гимназия №11 » Подпалова  Алина Рафаиловна Заместитель директора по

учебной работе

24.  МБОУ «Гимназия №11 » Самигуллина Венера Минсагитовна Заместитель директора по

Документ создан в электронной форме. № 348 от 24.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.03.2022 08:57

учебной работе

25.  МБОУ «Старокувакская

СОШ»

Косухина Наталья Георгиевна Директор

26.  МБОУ «Старокувакская

СОШ»

Лапицкая Марина Петровна  Заместитель директора по

учебной работе

27.  МБОУ «Старокувакская

СОШ»

Мишкина Лилия  Юсуповна  Заместитель директора по

воспитательной работе

28.  МБОУ «Урмышлинская

ООШ»

Сахабутдинова Р.И.  Заместитель директора по

учебной работе

29.  МБОУ «Каркалинская

ООШ»

Муллахметова Диля Аглязетдиновна  Заместитель директора по

учебной работе

30.  МБОУ «Зеленорощинская

СОШ  им. М. Горького»

Ризванова Галия Насиховна Заместитель директора по

учебной работе

31.   МБОУ «Шугуровская

СОШ им. В.П. Чкалова»

Гарифуллина Э.И.  Заместитель директора по

учебной работе

32.  МБОУ «Зай-Каратайская

ООШ»

Вильданова Гульнара Ринадовна  Заместитель директора по

учебной работе

33.  МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ»

Хазипов А.М. Директор

34.  МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ»

Иванова Г.Г. Замдиректора по учебной

работе

35.  МБОУ

«Старописьмянская

ООШ»

Чатурова Людмила Васильевна Директор

36.  МБОУ

«Старописьмянская

ООШ»

Костина Нина Григорьевна  Заместитель директора по

учебной работе

37.  МБОУ

«Старописьмянская

ООШ»

Гайсина Лола Партоевна Заместитель директора по

воспитательной работе

38.  МБОУ «Сарабикуловская

ООШ»

Ялакова Фания Габдулбариевна  Заместитель директора по

учебной работе

39.  МБОУ «Лицей №12»  Клюева Светлана Султановна Директор

40.  МБОУ «Лицей №12 г.»  Федюнина Нина Капитоновна  Заместитель директора по

учебной работе

41.  МБОУ «Лицей №12 »  Шагапова Екатерина Усмановна  Заместитель директора по

учебной работе

42.  МБОУ «Лицей №12»  Валиева Рахиля Гайсиноровна  Заместитель директора по

учебной работе

43.  МБОУ «Лицей №12» Илларионова Людмила Сергеевна  Заместитель директора по

воспитательной работе

44.  МБОУ «Керлигачская

ООШ»

Зиангирова Дания Котдусовна  Заместитель директора по

учебной работе

45.  МБОУ «Урдалинская

ООШ»

Зайнутдинова Гульфия Рафаэловна директор школы

46.  МБОУ «Урдалинская

ООШ»

Минахметова Эльмира Хазиевна Заместитель директора по

учебной работе

47.  МБОУ «Ивановская

ООШ»

Павлова Виктория Викторовна Директор

48.  МБОУ «Ивановская

ООШ»

Григорьева Ирина Олеговна Заместитель директора по

учебной работе

49.  МБОУ « Куакбашская

ООШ»

Мухаметзянова Зульфия

Мукатдасовна

 Заместитель директора по

учебной работе

Документ создан в электронной форме. № 348 от 24.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.03.2022 08:57

50.  МБОУ «Подлесная ООШ» Фаррахова Гульнара Рамилевна  Заместитель директора по

учебной работе

51.  МБОУ

«Нижнечершилинская

ООШ»

Вафина Г.К. Директор

52.  МБОУ

«Нижнечершилинская

ООШ»

Вафина В.М.  Заместитель директора по

учебной работе

53.  МБОУ «Новоиштерякская

НОШДС»

Галимова Алия Тагировна Директор

Документ создан в электронной форме. № 348 от 24.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.03.2022 08:57

Лист согласования к документу № 348 от 24.03.2022
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 24.03.2022 08:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
24.03.2022 - 08:58

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
24.03.2022 - 10:45

-

Документ создан в электронной форме. № 348 от 24.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.03.2022 11:03